
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 76 DEL 06/08/2024 
OGGETTO: 

MPEGNO DI SPESA PER SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n. 2    in  data 18/5/2022  con il quale è stato 
individuato il Responsabile dei servizi Amministrativo - contabili,  
RICHIAMATA la deliberazione n. 75  del 21/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il PEG relativo alla gestione 2024 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva ; 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del  01/8/2024, immediatamente eseguibile, 
con la quale veniva dato mandato al sottoscritto responsabile di provvedere all’attivazione di n. 1 
lavoratore interinale per n. 3 mesi per 20 ore settimanali da destinare alla manutenzione del verde 
e del patrimonio comunale,  al fine di sopperire alla carenza di organico nell’area tecnica 
manutentiva  
VISTO il preventivo pervenuto dalla Gi Group S.p.a. con sede in Milano, Corso IV Novembre 5, cf 
11629770154 allo scopo contattata quale agenzia di lavoro, il quale prevede un importo orario 
lordo pari a €/h 20,30, oltre IVA di legge sull’aggio e spese agenzia come indicate nell’offerta;  
RITENUTO di affidare alla ditta di cui in narrativa l’attività in parola in quanto l’offerta risulta, dopo 
una breve e informale indagine di mercato adeguata e congrua rispetto alle finalità perseguite 
dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore a 150.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto dell’appalto di lavori sopra 
specificato, ai sensi e per gli effetti della deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, del 
D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di eseguire le 
opere quanto prima al, sia nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
ACCERTATO  :  

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 
 

DETERMINA 
 
 

DETERMINA 
DI RICHIAMARE le premesse del presente atto che  costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
Di IMPEGNARE la somma di € 5.300,00 iva inclusa, a favore dell’agenzia di lavoro Gi Group 
s.p.a.con sede legale in Milano, Piazza IV Novembre 5, al fine di fornire n.1 dipendente categoria 
collaboratore esperto ex cat. B da adibire al servizio tecnico, secondo il CCNL delle regioni e 
autonomie locali in vigore, a tempo determinato per 20 ore settimanali per la durata di n. 3 mesi  
DI IMPUTARE la spesa sul bilancio 2024/2026 annualità 2024 al capitolo 340 10.5.1-103 
U.1.03.02.12.001 CIG B2B85F53E7S 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

Luisa Pagliasso 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì 6/8/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  7/8/2024. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Luisa Pagliasso 

 

 


